
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2017 г № 27

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Успенский сельсовет»

Касторенского района.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования « Успенский сельсовет» 
Касторенского района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Устав муниципального 
образования « Успенский сельсовет» Касторенского района) Курской области, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования « Успенский 
сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Успенского сельсовета Касторенского района РЕШИЛО:

1.Внести в Устав муниципального образования «Успенский сельсовет»Касторенского района следующие изменения и 
дополнения:

1).В статье 3. «Вопросы местного значения Успенского сельсовета Касторенского района»:

а) в наименовании слова «Касторенского района» исключить

б) в части 1:

-  в пунктах 1-10, 12 «Касторенского района» исключить;

-  в пункте 13 слова «народных дружин.» заменить словами « народных дружин;»

-  дополнить пунктами 14-21 следующего содержания:

«14) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Успенского сельсовета, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

15) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Успенского сельсовета;

16) создание условий для массового отдыха жителей Успенского  сельсовета и организация обустройства мест массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов;

18) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

19) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

20) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника 
водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;

21) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Успенского сельсовета сотруднику, 
замещающему должность участкового уполномоченного полиции.».


